Общество с ограниченной ответственностью
«Воробей»

	ПРИКАЗ

	«03» марта 2022 года

	                                                 № 16-ОТ

Москва

О создании комиссии по оценке профессиональных рисков

	В целях соблюдения требований ст. 218 Трудового Кодекса РФ и Приказа Минтруда России от 28.12.2021 N 926 "Об утверждении Рекомендаций по выбору методов оценки уровней профессиональных рисков и по снижению уровней таких рисков",

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1 В рамках Процедуры управления профессиональными рисками создать комиссию по оценке рисков (далее – Комиссия) в составе:

	Председатель комиссии:
	Главный инженер Петров Петр Петрович
	Генеральный директор Григорьянц Сергей Андроникович

	Члены комиссии:
	Руководитель отдела Андреев Андрей Андреевич
	Заместитель генерального директора Керимов Лев Искандерович

	Специалист по охране труда Иванов Иван Иванович
	Начальник отдела снабжения Логинов Эдуард Владимирович

2 В срок до 31.05.2022 года Комиссии:
2.1 провести идентификацию опасных факторов на рабочих местах;
2.2 определить вероятность и тяжесть наступления травмирующего фактора;
2.3 [bookmark: _GoBack]составить карты оценки профессиональных рисков и ознакомить с ними работников;
2.4 составить Общий реестр выявленных опасностей и мероприятия по их контролю, уменьшению.
3 Оценку профессиональных рисков проводить в соответствии с Положением об управлении профессиональными рисками.
4 Комиссии обеспечить регулярную (не реже 1 раза в год) переоценку рисков в зависимости от изменения в организационной структуре, бизнес-процессах и законодательных актах.
5 На рабочих местах с однотипным оборудованием и условиями оформлять единую карту оценки рисков.
6 Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

     С.С. Сидоров

	С приказом ознакомлен:

	Главный инженер
	_______________
	П.П. Петров
	____.____.2022 г.

Специалист по охране труда

_______________

И.И. Иванов

____.____.2022 г.

Руководитель отдела

_______________

А.А. Андреев

____.____.2022 г.